
تعطیلات استقلالی ها بعد از سوپرجام به پایان رسید و تیم کم کم 
تمرینات خودش را زیر نظر ساپینتو آغاز کرده است. یکی از نکاتی 
که برای مرد پرتغالی بسیار اهمیت داشت وقت شناسی بود. سیلوا 
و دیگر بازیکنان خارجی نیز با برپایی دوباره تمرینات نشان دادند 
ـــران برگشتند و  ـــه ای ـــع سرمربی خود هستند و همه سر وقت ب مطی

به تمرینات تیم اضافه شدند.

با وجود تمام شدن تعطیلات جام جهانی اما هنوز تمرینات تیم به 
صورت جدی برپا نشده است. اولین روز به دلیل اعتصاب تعطیل 
شد و روز دوم بازیکنان فقط در سالن وزنه حضور پیدا کردند. 
ـــه سامانی دارد نقش خسرو حیدری  ـــا ب شاید حالا که تیم شرایط ن
برای مدیریت رختکن بیشتر به چشم بیاید و انتظار می رود بتواند 

ـــرای ادامه راه برساند. ـــه یک آرامش ب ـــان را ب بازیکن

خسرو حیدریرافائل داسیلوا

حالا زمان توست!بازگشت سر وقت

دفاع راست استقلالی ها که بعد از خط خوردن از لیست نهایی تیم ملی، 
سرمربی پرتغالی را عامل اصلی این اتفاق می دانست حالا با برگشت به 

تمرینات برای اولین بار با سرمربی خود روبه رو شد. 
بر خلاف انتظار اما دیدار مجدد استاد و شاگرد به گرمی صورت گرفت و 
ساپینتو دقایقی با این بازیکن صحبت کرد و نشان داد که هیچ کدورتی 

بین آنها وجود ندارد.
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خبرهای خوبی از تیم استقلال 
شنیده نمی شود و همین نکته 

باعث نگرانی هواداران تیم شده 
است.

منظورتان اعتصاب بازیکنان است؟
یک روز اعتصاب می کنند و یک 

روز هم بدون توجه به حرف های 
مدیرعامل تمرین را ترک می کنند!

بازیکنان حقشان را می خواهند و 
خواسته شان ناحق نیست. تیم های 
دیگر حتی 40 درصد از قراردادشان را 
گرفته اند اما بازیکنان استقلال هیچی 
دریافت نکرده اند. به نظرتان نباید 
نسبت به این بی توجهی ها واکنش 

نشان دهند. چه کسی جوابگوی سند 
ماشین هایی که از باشگاه برده اند و 
پول هایی که غیب شده هست؟ به 
هرحال باید یک نفر پاسخگو باشد که 

پول ها کجا رفته.
منظورتان آقای آجورلو است؟

من اسم شخصی را نمی برم؛ اما مگر 
آن باشگاه مدیرعامل و هیأت مدیره 
نداشته است؟ چرا کسی پاسخگو 
نیست؟ همه می دانند که در باشگاه 
فتاده! در  تی ا قا تفا استقلال چه ا
چنین شرایطی به بازیکنان نباید حق 
بدهیم که پیگیر گرفتن طلب های 

خود باشند؟
بنا به خواسته ساپینتو استقلال 

قرار است به امارات سفر کند و در 
یک تورنمنت شرکت کند. حضور 
در این تورنمنت ها ر ا چقدر برای 
استقلال مثبت ارزیابی می کنید؟

وقتی بازیکن تمرکز ندارد و برای 

نگرفتن پول، اعصابش خرد است 
بعید می دانم که تمرکزی روی تمرین 
و بازی داشته باشد. باید اول مشکلات 

مالی حل شود.
در آستانه بازی های جام جهانی 
هستیم. تیم ملی در نخستین 

بازی خود باید به مصاف تیم 
انگلیس برود. این بازی را چطور 

ارزیابی می کنید؟
فکر نمی کنم در این بازی ها چندان 
نگلیسی ها  نگلیس قوی باشد و ا ا
بیشترین تمرکزشان در بازی های 
ین  ما نمی توان ا باشگاهی است ا
تیم  دیده گرفت که  نا را  حقیقت 
انگلیس همیشه قدرتمند بوده و نام 
بزرگی دارد. این تیم تجربه زیادی در 
بازی های جام جهانی دارد و همین 
نکته هم می تواند برای تیم ملی ما 

خطرساز باشد.
اما خیلی ها بر این باور هستند 

که کی روش با چیدن دفاع 
اتوبوسی زهر گلزنی تیم های 

دیگر را می گیرد. نظر شما در این 
خصوص چیست؟

کی روش نمی تواند در این دوره از 
توبوسی  مسابقات از حربه دفاع ا
استفاده کند چون حریف از طرق  
مختلف می تواند زهر خود را بریزد. 
ضمن اینکه شما ببینید دوره های قبلی 
ما چه مدافعانی داشتیم و حالا چه 
دفاعی داریم. هافبک های دوره های 
قبلی ما هم خیلی بهتر از این دوره 
بودند. فقط مهاجمان ما در این دوره 
خوب هستند. با همه این تفاسیر برای 
تیم ملی کشورمان آرزوی موفقیت 

می کنم.
اما بعضی ها حتی تیم ملی را در 
دور بعدی جام جهانی می بینند.

من این طور فکر نمی کنم و کار برای تیم 
ملی خیلی سخت است. برای اینکه 

بتوانی موفق شوی نیاز به بازی های 
تدارکاتی قوی  داری. اما ما چند بازی 
تدارکاتی داشتیم؟ تیم ملی به تونس 
باخت و این باعث نگرانی است. با این 
اوصاف باز هم باید امیدوار بود. من 
فکر می کنم کی روش باید کمی در 
انتخاب هایش تجدید نظر می کرد. چرا 
این مربی محبی را به قطر نبرد. مگر 
ما آماده تر از محبی داشتیم؟ فلسفه 

بردن چهار گلر چه معنایی دارد؟!
بعد از بازی های جام جهانی 

استقلال باید بازی دربی را برگزار 
کند، نظرتان در خصوص این بازی 

چیست؟
 همیشه بازی های جام جهانی تبعاتی 
دارد. مثلاً بازیکنی که دعوت نشده 
سرخورده است و یا بازیکنی که در جام 
جهانی بازی نکرده ناراحت و افسرده 
است. امیدوارم تبعات جام جهانی روی 

دربی تأثیر نگذارد.

فکر نمی کنم در 
این بازی ها چندان 

انگلیس قوی باشد 
و انگلیسی ها 

بیشترین تمرکزشان 
در بازی های 

باشگاهی است اما 
نمی توان این حقیقت 

را نادیده گرفت که 
تیم انگلیس همیشه 

قدرتمند بوده و نام 
بزرگی دارد. کی روش 

نمی تواند در این 
دوره از مسابقات از 

حربه دفاع اتوبوسی 
استفاده کند چون 

حریف از طرق  مختلف 
می تواند زهر خود را 

بریزد

 zنگاه فنی

تیم ملی فوتبال ایران فردا اولین بازی خود در 
جام جهانی فوتبال را مقابل انگلیس برگزار 
خواهد کرد. این بازی از بعد فنی برای فوتبال 
ایران اهمیت زیادی دارد و بازیکنانی که در 
این میدان حضور خواهند داشت باید از 
فرصت به دست آمده نهایت بهره را ببرند تا 
توانایی خود را مقابل یکی از قدرت های بزرگ 

فوتبال جهان به نمایش بگذارند.
فارغ از مباحث ملی که همواره در چنین 
بازی هایی اولویت پیدا می کند اما برای 
استقلالی ها این بازی اهمیت متفاوتی 
دارد و آبی دلان به دنبال یافتن پاسخ این 
سؤال هستند که در میدان بازی با انگلیس 
کدام یک از بازیکنان شان فرصت بازی 
خواهند یافت. آنچه مسلم است حضور 

استقلالی ها در ترکیب اصلی تیم ملی مقابل 
انگلیس احتمال زیادی ندارد. با توجه به 
گمانه زنی هایی که از ترکیب تیم ملی شده، 
علیرضا بیرانوند به احتمال زیاد دروازه بان تیم 
ملی در بازی با انگلیس خواهد بود. هرچند 
که کی روش در بازی های اخیر تدارکاتی 
تیم ملی نگاه ویژه ای به حسینی داشت و 
حتی در حضور امیر عابدزاده نیز باز هم از 
این دروازه بان استفاده کرده اما پیش بینی 
می شود در میدان رقابت با انگلیس او ریسک 
نکند و از بیرانوند بهره بگیرند. هرچند که 
حسینی آن قدر آماده است که اگر به عنوان 
مرد اول این بازی نیز انتخاب شود، بعید 
است که نتواند خواسته های سرمربی تیم 
ملی را برآورده سازد. دو استقلالی دیگر نیز 

برای حضور در ترکیب اصلی تیم ملی موانع 
دشواری را پیش روی خود دارند. با خطایی 
که ابوالفضل جلالی در بازی با تونس انجام 
داد و تیم ملی را مقابل این حریف آفریقایی 
10 نفره کرد، بعید است که کی روش از این 
بازیکن در ترکیب اصلی بهره بگیرد و یکی از 
میان حاجی صفی یا محمدی مدافع چپ ما 

در این میدان خواهد بود.
روزبه چشمی نیز با بودن عزت اللهی و 
نوراللهی که گزینه های نزدیک تر به ترکیب 
نس صد  ند شا می شو صلی محسوب  ا
درصدی برای بازی در ترکیب اصلی ندارد. 
البته حضور روزبه در ترکیب اصلی نسبت به 
حسینی یا جلالی محتمل تر به نظر می رسد 
اما باز هم او برای ورود به ترکیب اصلی 

تیم ملی باید از میان 
تمام ابهاماتی که در 

ذهن کی روش چرخ می زند عبور کند و به 
ترکیب برسد.

با این حال اما چشمی شاید در میان 
استقلالی های حاضر در تیم ملی از اقبال 
حداکثری برای حضور در ترکیب تیم ملی 
به عنوان بازیکن تعویضی برخوردار باشد. 
چشمی بازیکنی است که هم در خط دفاع 
قابلیت بازی دارد و هم در خط میانی و در 
تمرینات اخیر نیز کی روش توصیه های 
مکرری به این بازیکن داشت و به نظر 
می رسد یکی از تعویض های قطعی تیم ملی 
در جریان بازی با انگلیس همین بازیکن 

بلندقامت باشد.

چشمی، استقلالی نزدیک به ترکیب تیم ملی

روزبه مقابل سه شیرها؟

 zخبر

زواری و حامدی فر به 
آبادان برمی گردند؟

با توجه به اینکه ساپینتو قصد 
جذب بازیکن در نیم فصل 
را دارد، در صورتی که پنجره 
نقل و انتقالات استقلال باز 
شود، احتمالاً مدیران استقلال 
ــم  ــن تیـ ــت ایـ ــی را در لیسـ تغییراتـ
ایجاد خواهند کرد و برخی 
بازیکنان جوان این تیم که 
در ابتدای فصل جذب شدند 
در لیست مازاد آبی ها قرار 

خواهند گرفت.
محمدحسین زواری و امید 
ــتقلال  ــن اسـ ــر دو بازیکـ حامدی فـ
هستند که در نقل و انتقالات 
تابستانی راهی این تیم شدند 
ـــا توجه به حضور بازیکنان  اما ب
ر  د ست  ا بعید  به تر  تجر با
ادامه فصل به این بازیکنان 
فرصت بازی برسد و احتمالاً 
این ۲ بازیکن به صنعت نفت 
آبادان باز خواهند گشت. اخبار 
غیررسمی حاکی از مذاکره دو 
باشگاه استقلال و صنعت نفت 
برای بازگشت این دو بازیکن به 

آبادان است.
زواری و حامدی فر در صورت 
باز شدن پنجره نقل و انتقالات 
استقلال در زمستان به آبادان 

برمی گردند.

سؤال پنهان در استقلال

داوری دربی ایرانی 
است یا خارجی؟

استقلالی ها از جانب داوری 
لطمه های بسیاری دیده اند و 
براساس اعلان رسمی برخی 
داوران 5 پنالتی این تیم در یازده 
هفته ای که از لیگ گذشت، 
گرفته نشده است. اگر اوضاع 
به همین منوال پیش برود 
تیم استقلال در ادامه لیگ 
هم امتیازات قابل توجهی را از 
دست خواهد داد. به همین 
دلیل است که همچنان موضوع 
انتخاب داور دربی در اردوگاه آبی 
داغ است و حتی در روزهایی 
که تمرینات استقلال تق و لق 
است و حالت نیمه اعتصاب 
ــوع  ــاره این موضـ ــود دارد، دربـ وجـ
صحبت به میان می آید. برخی 
از بازیکنان استقلال معتقدند 
که با توجه به عمق مشکلاتی 
که برای این تیم به وجود آمده 
داور دربی باید خارجی باشد. 
ین موضوع در میان  حتی ا
اعضای کادرفنی نیز به بحث 
گذاشته شده و آنها نیز همین 
باور را دارند اما بسیار بعید 
ــه  ــازمان لیگ تن بـ ــه سـ است کـ
انتخاب داور خارجی برای دربی 
آینده بدهد و به احتمال زیاد 
داور ایرانی خواهد بود. به هرحال 
تصمیم گیران در فدراسیون 
ــام جهانی باید  ــال بعد از جـ فوتبـ
تکلیف داور را مشخص کنند 
و اگر داور ایرانی باشد، بازهم 
استقلالی ها نگران عملکرد 
قاضی میدان دربی خواهند بود.

 zسؤال و جواب

مهدیه دریابیگی
خبر نگار

 این روزها خبرهای خوبی از باشگاه استقلال به گوش نمی رسد. اعتصاب و ترک تمرین از جمله مشکلاتی است که باید فتح الله زاده به آن رسیدگی کند. خیلی ها بر این باورند که بدهی های تلنبار شده و کمبود 
بودجه از یک طرف و نارضایتی بازیکنانی که کاسه صبرشان لبریز شده از سوی دیگر، باعث می شود که فتح الله زاده همین روزها استعفا بدهد و برود؛ اما بعد از انتشار این شایعات هر بار مدیرعامل استقلال به 
این نکته اشاره می کند که با تمام مشکلات، کنار استقلال می ایستد و سعی می کند که بحران مالی تیم استقلال را حل کند. روز گذشته هم به بازیکنان استقلال قول داد که قبل از دربی 10 درصد از قرارداد آنها 

را پرداخت کند. در خصوص مسائلی که این روزها استقلال را اذیت می کند و همچنین نزدیک شدن بازی نخست تیم ملی در جام جهانی با مهدی فنونی زاده همکلام شدیم.

دیگر دفاع اتوبوسی جواب نمی دهد 
فنونی زاده: ماشین و پول هایی که از استقلال بردند، کجا رفت؟!

وظیفه سنگین ساپینتو 
بعد از جام جهانی
 در حال حاضر همه در تب و تاب جام جهانی به سر می برند. تیم 
ـــه مرحله بعد هم صعود کند،  ـــازی در پیش دارد و اگر ب ملی سه ب
بیشتر در قطر خواهد ماند، اما آنچه مهم است و کارشناسان 
فوتبال هم این روزها در مورد آن صحبت به میان می آورند 
این است که سرنوشت بازیکنانی که در لیست کی روش جا 
نداشتند و یا آنهایی که همانند یک توریست در قطر حضور 
ـــه هر حال  ـــی چه می شود؟ ب ـــد، بعد از جام جهان ـــدا می کنن پی
رویای حضور در جام جهانی برای هر بازیکن فوتبالی بزرگترین 
ـــی از نظر  ـــن آرزوی خود برسد تبعات ـــه ای ـــد ب ـــا است و اگر نتوان روی
ـــی برای او خواهد داشت. به همین دلیل اگر بازیکنان  روحی و روان
نتوانند این مسأله را هضم کرده و با حذف از جام جهانی کنار نیایند، 
ـــا افت شدید مواجه خواهند شد.  سرخورده می شوند و در لیگ نیز ب
استقلال بعد از جام جهانی در بزرگترین بازی لیگ باید به مصاف تیم 
پرسپولیس برود و بازیکنانی مثل محبی، قایدی و حتی ملی پوشان 
این تیم در خطر افت شدید فوتبالی قرار دارند. در چنین شرایطی 
شاید وظیفه ساپینتو برای اینکه به بازیکنانش به خوبی روحیه دهد، 

ــود. ــنگین می شـ سـ


